
RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:08126/2025

Fecha: 07/11/2025

EXPTE. 1230/2023 RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y
EXCLUIDOS/AS DE LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE UNA
PLAZA DE INGENIERO SUPERIOR.

Esta Concejalía Titular del Área de Alcaldía, Gobernanza Igualdad y Portavocía en uso de las 
atribuciones conferidas por la legislación vigente, y teniendo en cuenta:

1. La Resolución de Alcaldía nº 06439/2025 de 11 de septiembre, por la que se aprueba la 
relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, se señala la composición 
del Tribunal Calificador y fecha de primer ejercicio, correspondiente a la convocatoria para 
la provisión en propiedad de una plaza de Ingeniero Superior (BOR de 29/12/2023).
 
2. El escrito de fecha 15 de septiembre de 2025, presentado por María García Zorzano 
recibido en esta Dirección General del Conocimiento y Competencias Profesionales en el 
que manifiesta que formando parte del tribunal calificador de la citada convocatoria como 
vocal titular, y visto que incurre en una de las causas de abstención previstas en el art. 23 
de la Ley 40/2015 de 1 de octubre de Régimen Jurídico del Sector Público, solicita su 
abstención para no formar parte del mismo. Asímismo, se procede a la modificación de la 
composición del tribunal calificador con el fin de ajustarlo a la nueva composición.
 
3. Esta Dirección General, acepta su solicitud de abstención y se procede a la sustitución 
de María García Zorzano,  vocal  titular de este tribunal calificador,  por Pedro de Grado 
Sanz. Asímismo, se procede a la modificación de la composición del tribunal calificador 
con el fin de ajustarlo a la nueva composición, conforme a lo dispuesto en la Base 6.1 de 
la convocatoria.

4.  Expirado   el   plazo   otorgado   para   la   subsanación   de   las   causas   de   exclusión   de 
aspirantes al proceso selectivo, según lo dispuesto en la Base Quinta, apartado 2, de la 
convocatoria, y vista la subsanación de defectos efectuada, procede aprobar la relación 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos

5.  La propuesta  formulada por   la Dirección General  del  Conocimiento  y Competencias 
Profesionales.

 
6. La Resolución de Alcaldía nº 05747/2024 de fecha 24 de julio de 2024, de Delegación 
de competencias en  la Concejala Titular  del  Área de Alcaldía,  Gobernanza,   Igualdad y 
Portavocía
 

RESUELVE

Primero: Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as que figuran en 
esta Resolución:

ADMITIDOS/AS :

08126/2025 ­ pag.1



RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:08126/2025

Fecha: 07/11/2025

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Aldama,Bejar,Alvaro ***9886**

Alvarez,Baños,Marta ***1240**

Benes,Ortiz,Carmen ***9330**

Crespo,Najera,Oscar ***0080**

Cruz,Ramirez,Jose Luis ***1188**

Cuaresma,Nalda,Ana ***7815**

Del Rio,De Pablo,Sergio ***1793**

Espert,Rodriguez,Joaquin ***8626**

Garcia,Martin,Andres ***4225**

Garcia,Taboada,Laura ***2304**

Lara,Lafuente,Miguel ***9056**

Lope,Gomez,Sara ***9787**

Marante,Chasco,Victor ***8860**

Martinez,Marin,David ***2515**

Rodriguez,Sanchez,Jonay ***9214**

Rodriguez,Sanchez,Jorge ***0015**

Ruiz,Millan,Jorge ***9942**

Torre,Matute,Maria Paloma ***0382**

Valderrama,Fernandez,Jose Ramon ***7043**

Villaverde,Grela,Daniel ***8071**

Zapata,Ruiz,Jose Julian ***8486**
 

EXCLUIDOS/AS:

Ninguno

Segundo: Modificar la composición del Tribunal Calificador quedando como sigue:

Presidente Titular: Pilar Sampedro Echarri

Presidente Suplente: Ana Hurtado Carrillo

Vocal Titular: Pedro de Grado Sanz

Vocal Suplente: Rocío Marzo Martínez
08126/2025 ­ pag.2



RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:08126/2025

Fecha: 07/11/2025

Vocal Titular: Hernán García Martínez

Vocal Suplente: Pedro María San Juan Escalona

Vocal Titular: Cristina Díez Ortiz

Vocal Suplente: Carlos García Güemes

Vocal Titular: Francisco Jesús Martínez Ramos

Vocal Suplente: Laura Marín Herce

Secretario Titular: Marta Cañas Aceña

Secretario Suplente: Paloma Inmaculada Ruiz Cadirat          

Concejala del Área de Alcaldía, Gobernanza, Igualdad y Portavocía
Firmado electrónicamente por María Celia Sanz Ezquerro el día 07/11/2025  

            

08126/2025 ­ pag.3


